EINNAHMEN-AUSGABENRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Verband der Getreide-, Miihlen- und Starkewirtschaft VGMS e.V.

Berlin

A. INTERESSENVERTRETUNG

|. EEINNAHMEN
Einnahmen

Il. AUSGABEN
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Raumkosten
4. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
Interessenvertretung

B. GESCHAFTSBETRIEBE
I. HAFERKAMPAGNE

1. Sonstige betriebliche Ertrége

2. Materialaufwand
Aufwendungen fur bezogene
Leistungen

3. Personalaufwand
Léhne und Gehalter

4. Sonstige betriebliche
Aufwendungen

5. Auflésung steuerliche Ricklage
Haferkampagne (-)

II. BMK UND WEITERE
1. Sonstige betriebliche Ertrége

2. Personalaufwand
Lohne und Gehalter

3. Sonstige Steuern

Gewinn/Verlust BMK und
weitere Geschaftsbetriebe

Gewinn/Verlust
Geschiftsbetriebe

C. JAHRESERGEBNIS

EUR EUR
1.370.632,85
13.179,55
807.434,83
54.326,73
444.739,70 1.319.680,81
50.952,04
188.012,52
106.148,14
81.083,00
1.126.45 188.357,59
345,07-
62.527,12
60.220,50
364,75
1.941.87
1.941,87
52.893,91



