

EINNAHMEN-AUSGABENRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Verband der Getreide-, Mühlen- und Stärkewirtschaft VGMS e.V.
Berlin**

EUR EUR

A. INTERESSENVERTRETUNG

I. EINNAHMEN		
Einnahmen		1.370.632,85
II. AUSGABEN		
1. Abschreibungen	13.179,55	
2. Personalkosten	807.434,83	
3. Raumkosten	54.326,73	
4. Übrige Ausgaben	<u>444.739,70</u>	1.319.680,81
Gewinn/Verlust Interessenvertretung		<u>50.952,04</u>

B. GESCHÄFTSBETRIEBE

I. HAFERKAMPAGNE

1. Sonstige betriebliche Erträge	188.012,52
2. Materialaufwand	
Aufwendungen für bezogene Leistungen	106.148,14
3. Personalaufwand	
Löhne und Gehälter	81.083,00
4. Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>1.126,45</u>
5. Auflösung steuerliche Rücklage Haferkampagne (-)	345,07-

II. BMK UND WEITERE

1. Sonstige betriebliche Erträge	62.527,12
2. Personalaufwand	
Löhne und Gehälter	60.220,50
3. Sonstige Steuern	364,75
Gewinn/Verlust BMK und weitere Geschäftsbetriebe	<u>1.941,87</u>

Gewinn/Verlust Geschäftsbetriebe

1.941,87

C. JAHRESERGEBNIS

52.893,91